
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

31.12.2010 г. № 1747 
 

 
 

Об утверждении среднесрочного финансового плана Качканарского 
городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы 

 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Качканарского городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Качканарского 
городского округа на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годы в новой 
редакции (прилагается). 

2. Постановление Администрации Качканарского городского округа      
от 23.12.2010 года № 1674 «Об утверждении среднесрочного финансового 
плана Качканарского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-
2013 годы» признать утратившим силу. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа  Гаршина А.Н. 

4. Обнародовать настоящее постановление на сайте Качканарского 
городского округа в сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава городского округа                                                     С.М. Набоких 

 
 

 
 

 



 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.12..2010 г. № 1747 
 «Об утверждении среднесрочного 

финансового плана Качканарского 
городского округа на 2011 год  
и плановый период 2012-2013 годы» 

 
 
 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ  ПЛАН  
КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

НА  2011 - 2013 ГОДЫ  
     

Основные  параметры среднесрочного  финансового  плана  
    тыс.  руб.  

Номер Показатели  
Бюджет Качканарского  городского  

округа  
строки   2011 год  2012 год  2013 год 

1 2 3 4 5 
1. Доходы  841223,0 482678,0 525637,0 
2. Расходы  873655,7 482678,0 525637,0 
3. Дефицит (-) -32432,7 0,0 0,0 
  Профицит (+)      
4.  Верхний предел  муниципаль-       
  ного  внутреннего долга  31781,7     
5. Верхний предел  муниципаль- 0,0 0,0 0,0 
  ного  внешнего долга        

 
 
 
 
Е.В. Савельев  
2 14 45 



 

 
Объемы бюджетных ассигнований   

по главным распорядителям средств местного бюджета  на  2011-2013  годы 
        

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств,раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов Код глав. Распор. 
Код 

раздела,подраздела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
расх 

Сумма, тыс. руб. 

2011г. 2012г. 2013г. 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Качканарсокого 
городского округа 901       46808,7 38417,0 41510,0 
Общегосударственные вопросы 901 0100 0000000   27494,7 28516,0 31016,0 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 901 0102 0000000   1176,6 1492,0 1626,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  901 0102 0020000   1176,6 1492,0 1626,0 
Глава муниципального образования 901 0102 0020300   1176,6 1492,0 1626,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 0102 0020300 500 1176,6 1492,0 1626,0 
Фукционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных  органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 901 0104 0000000   9766,8 10450,0 11391,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  901 0104 0020000   9766,8 10450,0 11391,0 
Центральный аппарат 901 0104 0020400   9766,8 10450,0 11391,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 0104 0020400 500 9766,8 10450,0 11391,0 

Резервные фонды  901 0111 0000000   400,0 750,0 750,0 



 2

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Резеврные фонды 901 0111 0700000   400,0 750,0 750,0 
Резервные фонды местной администрации 901 0111 0700500   400,0 750,0 750,0 
Прочие расходы  901 0111 0700500 013 400,0 750,0 750,0 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000   16151,3 15824,0 17249,0 
Осуществление полномочий по подготовке 
проведения  статистической  переписи   901 0113 0014300   500,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 0113 0014300 500 500,0 0,0 0,0 

Выплаты осуществляемые в соответствии с 
особенностями  муниципальной службы 901 0113 0920200   651,0     
Социальное обеспечение населения 901 0113 0920200 005 651,0     

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания  901 0113 0930000   11995,3 12834,0 13990,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 0939900   11995,3 12834,0 13990,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 0113 0939900 001 11995,3 12834,0 13990,0 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры  901 0113 4400000   670,0 717,0 781,0 
Формирование и содержание архивных 
фондов  муниципального образования 901 0113 4400100   670,0 717,0 781,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 0113 4400100 001 670,0 717,0 781,0 
Межбюджетные трансферты  901 0113 5210000   210,0 0,0 0,0 
Осуществление государственного 
полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся  к 
государственной собственности 
Свердловской области 901 0113 5210202   210,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 0113 5210202 001 210,0 0,0 0,0 
Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих 901 0113 0920600   2125,0 2273,0 2478,0 



 3

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Социальное обеспечение населения 901 0113 0920600 005 2125,0 2273,0 2478,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 901 0300 0000000   1204,5 0,0 0,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 901 0309 0000000   410,8 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0309 7950000   410,8 0,0 0,0 
"Программа мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и 
пожарной безопасности Качканарского 
городского округа  на 2011-2013 годы" 901 0309 7950800   410,8 0,0 0,0 
Мероприятия 901 0309 7950800 022 410,8 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и  
и правоохранительной деятельности 901 0314 0000000   793,7 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0314 7950000   793,7 0,0 0,0 
"Программа мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и 
пожарной безопасности Качканарского 
городского округа  на 2011-2013 годы" 901 0314 7950800   763,7 0,0 0,0 
Мероприятия 901 0314 7950800 022 763,7 0,0 0,0 
 "Профилактика правонарушений,  
предупреждение экстремиской  и 
террористической деятельности на 
территории Качканарского городского 
округа на 2011-2013  годы"   901 0314 7950900   30,0 0,0 0,0 



 4

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия по профилактике 
правонарушений,  предупреждению 
экстремиской  и террористической 
деятельности на территории Качканарского 
городского округа 901 0314 7950920   30,0 0,0 0,0 
Мероприятия 901 0314 7950920 022 30,0 0,0 0,0 
Национальная экономика  901 0400 0000000   6914,2 5576,0 6079,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 0000000   20,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0405 7950000   20,0 0,0 0,0 
"Программа  по развитию и поддержке 
крестьянских  (фермерских) хозяйств  и 
коолективных садов Качканарского 
городского округа на 2010-2012 год"  901 0405 7950500   20,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам 901 0405 7950500 006 20,0 0,0 0,0 
Лесное хозяйство 901 0407 0000000   770,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0407 7950000   770,0 0,0 0,0 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 901 0407 7950200   770,0 0,0 0,0 
Мероприятия 901 0407 7950200 022 770,0 0,0 0,0 
Транспорт 901 0408 000000   658,4 601,0 656,0 
Автомобильный транспорт 901 0408 3060000   562,4 601,0 656,0 
Компенсация понесенных 
автоперевозчиками  расходов по  перевозке 
пассажиров по регулируемым  тарифам   

0408 3060100   
562,4 601,0 656,0 

Субсидии юридическим лицам 901 0408 3060100 006 562,4 601,0 656,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0408 7950000   96,0 0,0 0,0 

"Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Качканарского 
городского округа на 2009-2011 годы" 901 0408 7951500   96,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 0408 7951500 500 96,0 0,0 0,0 



 5

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Связь и информатика 901 0410 0000000   13,9 0,0 0,0 
Региональные целевые программы 901 0410 5220000   13,9 0,0 0,0 
Направление "Создание единого 
информационного комплекса органов 
государственной власти Свердловской 
области" ОЦП "Информационное общество 
Свердловской области" на 2011-2015 годы 901 0410 5221510   13,9 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 0410 5221510 500 13,9 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 0412 0000000   5451,9 4975,0 5423,0 
Обеспеченние деятельности 
подведомственных учреждений 901 0412 0029900   3240,8 3467,0 3779,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 0412 0029900 001 3240,8 3467,0 3779,0 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  901 0412 3400300   1410,0 1508,0 1644,0 
Мероприятия 901 0412 3400300 022 1410,0 1508,0 1644,0 
Региональные целевые программы 901 0412 5220000   150,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Подготовка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования и 
документации по планировке территорий" 
ОЦП "Развитие жилищного комплекса в 
Свердловской области" на 2011-2015 годы 901 0412 5220460   150,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 0412 5220460 500 150,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0412 7950000   651,1 0,0 0,0 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Качканарском 
городском округе на 2010-2012 годы" 901 0412 7950100   375,1 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам 901 0412 7950100 006 375,1 0,0 0,0 
"Программа  по развитию и поддержке 
крестьянских  (фермерских) хозяйств  и 
коолективных садов Качканарского 
городского округа на 2010-2012 год"  901 0412 7950500   276,0 0,0 0,0 



 6

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии юридическим лицам 901 0412 7950500 006 276,0 0,0 0,0 
Жилищно -коммунальное хозяйство 901 0500 0000000   7928,0 3328,0 3328,0 
Жилищное хозяйство 901 0501 0000000   7928,0 3328,0 3328,0 
Обеспечение мероприятий по  
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 901 0501 0980200   4600,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам 901 0501 0980200 006 4600,0 0,0 0,0 
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 3500000   3328,0 3328,0 3328,0 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 901 0501 3500300   3328,0 3328,0 3328,0 
Выполнение функций органми местного 
самоуправления 901 0501 3500300 500 3328,0 3560,0 3881,0 
Охрана окружающей среды 901 0600 0000000   1554,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 901 0605 0000000   1554,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 0605 7950000   1554,0 0,0 0,0 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 901 0605 7950200   1554,0 0,0 0,0 
Мероприятия 901 0605 7950200 022 1554,0 0,0 0,0 

Социальная политика 901 1000 0000000   481,3 0,0 0,0 
Социальное обеспечение населения 901 1003 0000000   148,6 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 1003 7950000   148,6 0,0 0,0 
"Дополнительная социальная поддержка 
населения Качканарского городского 
округа на 2011-2013 годы" 901 1003 7950600   148,6 0,0 0,0 
Компенсационные выплаты почетным 
гражданам города 901 1003 7950610   108,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты 901 1003 7950610 004 108,0 0,0 0,0 



 7

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выплаты дотаций к пенсии пенсионерам, 
ушедшим на пенсию до 21.05.1987г. из 
учреждений  города Качканар 901 1003 7950620   33,6 0,0 0,0 
Социальные выплаты 901 1003 7950620 004 33,6 0,0 0,0 

Компенсация расходов за радиоточку 
инвалидам по зрению 901 1003 7950630   7,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты 901 1003 7950630 004 7,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области социальной 
политики 901 1006 000000   332,7 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 901 1006 7950000   332,7 0,0 0,0 
"Дополнительная социальная поддержка 
населения Качканарского городского 
округа на 2011-2013 годы" 901 1006 7950600   332,7 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам 901 1006 7950600 006 332,7 0,0 0,0 
Средства массовой информации 901 1200 0000000   932,0 997,0 1087,0 
Периодическая печать и издательства 901 1202 0000000   932,0 997,0 1087,0 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 901 1202 4570000   932,0 997,0 1087,0 
Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 901 1202 4579900   932,0 997,0 1087,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 1202 4579900 001 932,0 997,0 1087,0 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 901 1301 0000000   300,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 901 1301 0650000   300,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 901 1301 0650300   300,0 0,0 0,0 
Прочие расходы 901 1301 0650300 013 300,0 0,0 0,0 
Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 902       2748,4 2395,0 2610,0 
Общегосударственные вопросы 902 0100 0000000   2748,4 2395,0 2610,0 
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 0000000   2748,4 2395,0 2610,0 



 8

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 902 0113 0020000   2238,4 2395,0 2610,0 
Центральный аппарат 902 0113 0020400   2238,4 2395,0 2610,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 902 0113 0020400 500 2238,4 2395,0 2610,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 902 0113 7950000   510,0 0,0 0,0 

Программа управления и приватизации  
муниципального имущества Качканарского 
городского округа на 2009-2011 годы 902 0113 7951100   510,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 902 0113 7951100 500 510,0 0,0 0,0 
 МБУ "Управление городского 
хозяйства" 903       288256,7 45978,4 49942,5 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 0300 0000000   1285,6 1782,0 1782,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 903 0309 0000000   50,0 426,0 426,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0309 7950000   50,0 426,0 426,0 
"Программа мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и 
пожарной безопасности Качканарского 
городского округа  на 2011-2013 годы" 903 0309 7950800   50,0 426,0 426,0 
Мероприятия 903 0309 7950800 022 50,0 426,0 426,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и  
и правоохранительной деятельности 903 0314 0000000   1235,6 1356,0 1356,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0314 7950000   1235,6 1356,0 1356,0 



 9

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

"Программа мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2009-
2011 г.г." 903 0314 7950800   689,6 820,0 820,0 
Мероприятия 903 0314 7950800 022 689,6 820,0 820,0 
 "Профилактика правонарушений,  
предупреждение экстремиской  и 
террористической деятельности на 
территории Качканарского городского 
округа на 2011-2013  годы"   903 0314 7950900   546,0 536,0 536,0 

Предоставление льгот членам дружины по 
охране общественного порядка 903 0314 7950910   536,0 536,0 536,0 
Социальные выплаты 903 0314 7950910 004 536,0 536,0 536,0 
Мероприятия по профилактике 
правонарушений,  предупреждению 
экстремиской  и террористической 
деятельности на территории Качканарского 
городского округа 903 0314 7950920 

  

10,0 0,0 0,0 
Мероприятия 903 0314 7950920 022 10,0 0,0 0,0 
Национальная экономика  903 0400 0000000   526,9 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 903 0412 0000000   526,9 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0412 7950000   526,9 0,0 0,0 
"Программа  по развитию и поддержке 
крестьянских  (фермерских) хозяйств  и 
коолективных садов Качканарского 
городского округа на 2010-2012 год"  903 0412 7950500   526,9 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 0412 7950500 500 526,9 0,0 0,0 
Жилищно - коммунальное хозяйство 903 0500 0000000   46219,7 44196,4 48160,5 
Жилищное хозяйство 903 0501 0000000   4682,0 4782,9 5006,4 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 903 0501 3500300   2320,5 2482,9 2706,4 



 10

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 0501 3500300 500 2320,5 2482,9 2706,4 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0501 7950000   2361,5 2300,0 2300,0 
Целевая программа "Капитальный ремонт 
жилого фонда  Качканарского городского 
округа на 2010-2012 годы." 903 0501 7951300   2361,5 2300,0 2300,0 
Субсидии юридическим лицам 903 0501 7951300 006 2361,5 2300,0 2300,0 
Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000   6266,5 4583,5 4616,5 
Поддержка коммунального хозяйства 903 0502 3510000   2771,5 2283,5 2316,5 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 903 0502 3510500   2260,5 2283,5 2316,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 0502 3510500 500 1922,5 1922,5 1922,5 
Субсидии юридическим лицам 903 0502 3510500 006 338,0 361,0 394,0 
Расходы местного бюджета на 
строительство газопровода  по ул. Бажова  
в рамках областеной государственной 
целевой программы "Строительство 
объектов  социальной и коммунальной  
инфраструктуры" на 2009-2011 годы 903 0502 3510400   511,0     
Бюджетные инвестиции  903 0502 3510400 003 511,0     
Региональные целевые программы 903 0502 5220000   1192,0     
Областная государственная целевая 
программа "Строительство объектов  
социальной и коммунальной  
инфраструктуры" на 2009-2011 годы 
(газопровод по ул. Бажова) 903 0502 5220012   1192,0     
Бюджетные инвестиции  903 0502 5220012 003 1192,0     
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0502 7950000   2303,0 2300,0 2300,0 
Целевая программа " Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Качканарского городского 
округа на 2009 -2011 г.г." 903 0502 7951200   2303,0 2300,0 2300,0 



 11

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 0502 7951200 500 2303,0 2300,0 2300,0 
Благоустройство  903 0503 0000000   21839,2 21116,0 23588,7 
Благоустройство 903 0503 6000000   19734,0 21116,0 23588,7 
Уличное освещение 903 0503 6000100   4178,6 4471,0 4873,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 0503 6000100 500 4178,6 4471,0 4873,0 
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений  
на них в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 903 0503 6000200   12700,0 13590,0 15385,4 
Выполнений функций органами местного 
самоуправления 903 0503 6000200 500 12700,0 13590,0 15385,4 
Организация и содержание мест 
захоронения 903 0503 6000400   1088,0 1164,0 1269,0 
Выполнений функций органами местного 
самоуправления 903 0503 6000400 500 1088,0 1164,0 1269,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских 
округов и поселений 903 0503 6000500   1767,4 1891,0 2061,3 
Выполнений функций органами местного 
самоуправления 903 0503 6000500 500 1767,4 1891,0 2061,3 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0503 7950000   2105,2 0,0 0,0 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 903 0503 7950200   2105,2 0,0 0,0 
Мероприятия 903 0503 7950200 022 2105,2 0,0 0,0 
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 903 0505 0000000   13432,0 13714,0 14948,9 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 903 0505 0020000   11065,1 11839,0 12905,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0505 0029900   11065,1 11839,0 12905,0 



 12

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 0505 0029900 001 11065,1 11839,0 12905,0 
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры  
муниципальных образований 903 0505 5230100   1752,5 1875,0 2043,9 
Выполнений функций органами местного 
самоуправления 903 0505 5230100 500 1752,5 1875,0 2043,9 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0505 7950000   614,4 0,0 0,0 
"Программа мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и 
пожарной безопасности Качканарского 
городского округа  на 2011-2013 годы" 903 0505 7950800   507,4     
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 0505 7950800 001 507,4     
 "Профилактика правонарушений,  
предупреждение экстремиской  и 
террористической деятельности на 
территории Качканарского городского 
округа на 2011-2013  годы"   903 0505 7950900   107,0 0,0 0,0 
Мероприятия по профилактике 
правонарушений,  предупреждению 
экстремиской  и террористической 
деятельности на территории Качканарского 
городского округа 903 0505 7950920   107,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 0505 7950920 001 107,0 0,0 0,0 
Охрана окружающей среды 903 0600 0000000   725,5 0,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 903 0605 0000000   725,5 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 903 0605 7950000   725,5 0,0 0,0 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 903 0605 7950200   725,5 0,0 0,0 



 13

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия 903 0605 7950200 022 725,5 0,0 0,0 
Образование 903 0700 0000000   140111,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области образования 903 0709 0000000   140111,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области образования 903 0709 4360000   1489,0 0,0 0,0 
Прочие мероприятия в области 
образования 903 0709 4360100   1489,0 0,0 0,0 
Расходы местного бюджета на   
строительство школы №8 в рамках 
областной государственной целевой 
программы "Строительство объектов 
социальной и коммунальной  
инфраструктуры" на 2009-2011 годы  903 

0709 4360110   

745,0 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции  903 0709 4360110 003 745,0 0,0 0,0 
Расходы местного бюджета на 
осуществление мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий 
дошкольных образовательных учреждений  
в рамках ОГЦП "Развитие сети 
дошкольных образовательных учреждений 
в свердловской области " на 2010-2014 
годы  903 0709 4360120 

  

744,0 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции  903 0709 4360120 003 744,0 0,0 0,0 
Региональные целевые программы 903 0709 5220000   138622,0 0,0 0,0 
Областная  государственная целевая 
программа "Строительство объектов 
социальной и коммунальной  
инфраструктуры" на 2009-2011 годы  903 0709 5220012   124300,0 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции 903 0709 5220012 003 124300,0 0,0 0,0 
Расходы на осуществление мероприятий по 
возврату ранее перепрофилированных 
зданий дошкольных образовательных 
учреждений  в рамках ОГЦП "Развитие 
сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области " на 
2010-2014 годы  903 0709 5222001   14322,0 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции 903 0709 5222001 003 14322,0 0,0 0,0 



 14

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Социальная политика 903 1000 0000000   99388,0 0,0 0,0 
Социальное обеспечение населения 903 1003 0000000   99388,0 0,0 0,0 
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату  
жилого помещения и коммунальных услуг 903 1003 5054800   36580,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 1003 5054800 500 36580,0 0,0 0,0 
Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсации расходов  на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 903 1003 5210205   46710,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 1003 5210205 500 46710,0 0,0 0,0 
Осуществление государственных 
полномочий  РФ по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 903 1003 5054600   16098,0 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 1003 5054600 500 16098,0 0,0 0,0 

Управление образованием 906       350484,3 206492,8 225066,5 

Другие общегосударственные вопросы 906 0113 0000000   322,0 344,0 375,0 
Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих 906 0113 0920600   322,0 344,0 375,0 

Социальное обеспечение населения 906 0113 0920600 005 322,0 344,0 375,0 

Охрана окружающей среды 906 0600 0000000   134,0 134,0 134,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 906 0605 0000000   134,0 134,0 134,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 906 0605 7950000   134,0 134,0 134,0 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 906 0605 7950200   134,0 134,0 134,0 
Мероприятия 906 0605 7950200 022 134,0 134,0 134,0 
Образование 906 0700 0000000   350028,3 206014,8 224557,5 



 15

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Дошкольное образование 906 0701 0000000   136887,7 146257,0 159421,2 
Детские дошкольные учреждения  906 0701 4200000   136689,7 146257,0 159421,2 
Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 906 0701 4209900   136689,7 146257,0 159421,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0701 4209900 001 136689,7 146257,0 159421,2 

Межбюджетные трансферты  906 0701 5210000   198,0 0,0 0,0 
Финансирование расходов, связанных с 
воспитанием и обучением детей-инвалидов 
дошкольного возраста, проживающих в 
Свердловской области, на дому, в 
образовательных организациях  
дошкольного образованиея  за счет средств 
областного бюджета 906 0701 5210302   198,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0701 5210302 001 198,0 0,0 0,0 
Общее образование 906 0702 0000000   199842,2 45529,0 49627,3 
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 4210000   9760,9 10444,0 11384,0 

Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 906 0702 4219900   9760,9 10444,0 11384,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0702 4219900 001 9760,9 10444,0 11384,0 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 906 0702 4230000   33308,3 35085,0 38243,3 
Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 906 0702 4239900   33308,3 35085,0 38243,3 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0702 4239900 001 33308,3 35085,0 38243,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство  906 0702 5200900   2706,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0702 5200900 001 2706,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты  906 0702 5210000   154067,0 0,0 0,0 



 16

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях за счет 
средств областного бюджета 906 0702 5210116   17110,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0702 5210116 001 17110,0 0,0 0,0 
Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального  общего, 
основного общего, среднего(полного) 
общего , а так же дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для 
реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов  на оплату труда  
работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов) за счет средств  
областного бюджета   906 0702 5210201   136910,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0702 5210201 001 136910,0 0,0 0,0 
Обеспечение бесплатного проезда детей-
сирот и детей,  оставшихся без попечение 
родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, на 
городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы за счет средств  
областного бюджета 906 0702 5210304   47,0 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0702 5210304 001 47,0 0,0 0,0 



 17

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 906 0707 0000000   8266,0 8844,1 9639,8 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей 906 0707 4320000   8266,0 8844,1 9639,8 
Оздоровление детей 906 0707 4320200   450,0 481,0 524,0 
Мероприятия 906 0707 4320200 022 450,0 481,0 524,0 

Проведение мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное время 906 0707 4320212   7816,0 8363,1 9115,8 
Мероприятия 906 0707 4320212 022 7816,0 8363,1 9115,8 
Другие вопросы в области образования 906 0709 0000000   5032,4 5384,7 5869,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 906 0709 0020000   2855,8 3055,7 3330,7 
Центральный аппарат 906 0709 0020400   2855,8 3055,7 3330,7 
Выполнеие функций органами местного 
самоуправления 906 0709 0020400 500 2855,8 3055,7 3330,7 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межш чебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 906 0709 4520000   2176,6 2329,0 2538,5 

Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 906 0709 4529900   2176,6 2329,0 2538,5 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 906 0709 4529900 001 2176,6 2329,0 2538,5 
МБУЗ "Качканарская Центральная 
городская больница" 907       133688,4 139708,7 152235,8 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 907 0300 0000000   250,5 250,0 250,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 907 0309 0000000   250,5 250,0 250,0 



 18

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Целевые программы муниципальных 
образований 907 0309 7950000   250,5 250,0 250,0 
"Программа мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах  и 
пожарной безопасности Качканарского 
городского округа  на 2011-2013 годы" 907 0309 7950800   250,5 250,0 250,0 
Мероприятия 907 0309 7950800 022 250,5 250,0 250,0 
Охрана окружающей среды 907 0600 0000000   267,3 267,2 267,2 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 907 0605 0000000   267,3 267,2 267,2 
Целевые программы муниципальных 
образований 907 0605 7950000   267,3 267,2 267,2 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 907 0605 7950200   267,3 267,2 267,2 
Мероприятия 907 0605 7950200 022 267,3 267,2 267,2 
Здравоохранение 907 0900 0000000   133170,6 139191,5 151718,6 
Стационарная медицинская помощь 907 0901 0000000   65584,2 70175,0 76490,8 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 907 0901 4700000   65584,2 70175,0 76490,8 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 907 0901 4709900   65584,2 70175,0 76490,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0901 4709900 001 65584,2 70175,0 76490,8 
Амбулаторная помощь 907 0902 0000000   39081,7 40771,0 44440,8 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 907 0902 4700000   36457,3 39009,0 42520,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 907 0902 4709900   36457,3 39009,0 42520,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0902 4709900 001 36457,3 39009,0 42520,0 
Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 907 0902 4710000   742,4 794,0 865,8 



 19

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 907 0902 4719900   742,4 794,0 865,8 
Выполнение функций  бюджетными 
учреждениями 907 0902 4719900 001 742,4 794,0 865,8 
Фельдшерско-акушерские пункты 907 0902 4780000   904,6 968,0 1055,0 
Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 907 0902 4789900   904,6 968,0 1055,0 
Выполнение функций  бюджетными 
учреждениями 907 0902 4789900 001 904,6 968,0 1055,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 907 0902 5200000   152,4 0,0 0,0 
Денежные выплаты медицинскому персо-
налу фельдшерско - акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и меди-цинским 
сестрам скорой медицинской помощи 907 0902 5201800   152,4 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0902 5201800 001 152,4 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты  907 0902 5210000   825,0 0,0 0,0 
Денежные выплаты главным врачам 
учреждений (подразделений) скорой 
медицинской помощи муниципальной 
системы здравоохранения; врачам фти-
зиатрам участковым, фельдшерам, заме-
щающих должности врачей-фтизиатров 
участковых, и медицинским сестрам, 
работающим с врачами-фтизиатрами 
участковыми, учреждений муниципальной 
системы здравоохранения; фельдшерам, 
замещающим  должности врача-тарапевта 
участкового, врача-педиатра участкового, а 
также фельдшерам-помощникам врача  
общей врачебной практики (семейного 
врача) в учреждениях здравоохранения 
муниципальных образований, 
оказывающих первичную медико-
санитарную помощь 907 0902 5210137   825,0 0,0 0,0 



 20

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0902 5210137 001 825,0 0,0 0,0 
Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 907 0903 0000000   1939,8 2075,5 2262,0 

Обеспечение деятельности 
подведомаственных учреждений 907 0903 4709900   1939,8 2075,5 2262,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0903 4709900 001 1939,8 2075,5 2262,0 
Скорая медицинская помощь 907 0904 0000000   22556,4 21881,0 23850,0 
Станции скорой неотложной помощи 907 0904 4770000   20449,8 21881,0 23850,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 907 0904 4779900   20449,8 21881,0 23850,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0904 4779900 001 20449,8 21881,0 23850,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 907 0904 5200000   2106,6 0,0 0,0 
Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско - акушерских 
пунктов ,врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи 907 0904 5201800   2106,6 0,0 0,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0904 5201800 001 2106,6 0,0 0,0 
Другие вопросы в области здравоохранения 907 0909 0000000   4008,5 4289,0 4675,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы  
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмот-и, межшк чебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 907 0909 4520000   4008,5 4289,0 4675,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 907 0909 4529900   4008,5 4289,0 4675,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 907 0909 4529900 001 4008,5 4289,0 4675,0 
Дума Качканарского городского округа 912       2456,6 2627,8 2864,0 
Общегосударственные вопросы 912 0100 0000000   2456,6 2627,8 2864,0 



 21

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государсьвенной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 912 0103 0000000   2026,6 2167,8 2363,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 912 0103 0020000   2026,6 2167,8 2363,0 

Центральный аппарат 912 0103 0020400   994,0 1063,0 1159,0 
Выполнение функий органами местного 
самоуправления 912 0103 0020400 500 994,0 1063,0 1159,0 
Председатель представительного органа  
муниципального образования 912 0103 0021100   1032,6 1104,8 1204,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 0103 0021100 500 1032,6 1104,8 1204,0 

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 0000000   430,0 460,0 501,0 
Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих 912 0113 0920600   430,0 460,0 501,0 
Социальное обеспечение населения 912 0113 0920600 005 430,0 460,0 501,0 

Контрольное управление 913       1114,3 1156,4 1216,2 
Общегосударственные вопросы 913 0100 0000000   1114,3 1156,4 1216,2 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового ( финансово - бюдж) 
надзора 913 0106 0000000   1114,3 1156,4 1216,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 913 0106 0020000   1114,3 1156,4 1216,2 
Центральный аппарат 913 0106 0020400   501,4 501,4 501,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 0106 0020400 500 501,4 501,4 501,4 
Руководитель контрольно - счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместители 913 0106 0022500   612,9 655,0 714,8 



 22

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 0106 0022500 500 612,9 655,0 714,8 
Комитет по делам молодежи, культуре и 
спорту 916       40444,3 38530,9 42158,0 
Жилищно - коммунальное хозяйство 916 0500 0000000   310,0 300,0 300,0 
Благоустройство  916 0503 0000000   310,0 300,0 300,0 
"Комплексная экологическая программа 
Качканарского городского округа на 2011-
2015 годы" 916 0503 7950200   310,0 300,0 300,0 
Мероприятия 916 0503 7950200 022 310,0 300,0 300,0 
Образование 916 0700 0000000   1200,0 1200,0 1200,0 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 916 0707 0000000   1200,0 1200,0 1200,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 916 0707 7950000   1200,0 1200,0 1200,0 
Программа "Молодежь и 
город"Качканарского городского округа на 
2011-2013 годы" 916 0707 7950400   1200,0 1200,0 1200,0 
Мероприятия 916 0707 7950400 022 1200,0 1200,0 1200,0 
Культура, кинемотография 916 0800 0000000   17666,1 18903,0 20603,0 
Культура 916 0801 0000000   17153,9 18355,0 20006,0 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры  916 0801 4400000   11990,4 14113,0 15384,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 916 0801 4409900   11990,4 14113,0 15384,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 916 0801 4409900 001 6379,4 8110,0 8840,0 
Субсидии некоммерческим организациям 916 0801 4409900 019 5611,0 6003,0 6544,0 
Музеи и постоянные выставки 916 0801 4410000   1888,8 738,0 803,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 916 0801 4419900   1888,8 738,0 803,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 916 0801 4419900 001 1888,8 738,0 803,0 
Библиотеки 916 0801 4420000   3274,7 3504,0 3819,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 916 0801 4429900   3274,7 3504,0 3819,0 



 23

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 916 0801 4429900 001 3274,7 3504,0 3819,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии   916 0804 0000000   512,2 548,0 597,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 916 0804 0020000   512,2 548,0 597,0 
Центральный аппарат 916 0804 0020400   512,2 548,0 597,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 0804 0020400 500 512,2 548,0 597,0 
Социальная политика 916 1000 0000000   3211,2 1200,0 1200,0 
Социальное обеспечение населения 916 1003 0000000   3211,2 1200,0 1200,0 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" ОЦП "Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской 
области" на 2011-2015 годы 916 1003 5220450   1987,2 0,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 1003 5220450 500 1987,2 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 916 1003 7950000   1224,0 1200,0 1200,0 
Программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в Качканарском городском округе на 
2011-2015 годы"  916 1003 7951000   1224,0 1200,0 1200,0 
Социальное обеспечение населения 916 1003 7951000 005 1224,0 1200,0 1200,0 
Физическая культура и спорт 916 1100 0000000   18057,0 16927,9 18855,0 
Физическая культура  916 1101 0000000   16387,0 16927,9 18855,0 

Центры спортивной подготовки 916 1101 4820000   16167,0 16927,9 18855,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 916 1101 4829900   16167,0 16927,9 18855,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 916 1101 4829900 001 1200,0 1284,0 1399,0 
Субсидии некоммерческим организациям 916 1101 4829900 019 14967,0 15643,9 17456,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 916 1101 7950000   220,0 0,0 0,0 



 24

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

"Развитие физической культуры, спорта и 
туризма" 916 1101 7950300   220,0 0,0 0,0 
Мероприятия 916 1101 7950300 022 220,0 0,0 0,0 
Массовый спорт 916 1102 0000000   990,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 916 1102 7950000   990,0 0,0 0,0 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Качканарском городском округе на 2011 
2013 годы" 916 

1102 7950300   
990,0 0,0 0,0 

Мероприятия 916 1102 7950300 022 990,0 0,0 0,0 
Спорт высших достижений 916 1103 0000000   680,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 916 1103 7950000   680,0 0,0 0,0 
 "Развитие физической культуры и спорта в 
Качканарском городском округе на 2011 -
2013 годы" 916 

1103 7950300   
680,0 0,0 0,0 

Мероприятия 916 1103 7950300 022 680,0 0,0 0,0 
Финансовое управление Администрации 
Качканарского городского округа 919       7654,0 7371,0 8034,0 
Общегосударственные вопросы 919 0100 0000000   7654,0 7371,0 8034,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового ( финансово - бюдж) 
надзора 919 0106 0000000   7654,0 7371,0 8034,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 919 0106 0020000   6889,0 7371,0 8034,0 
Центральный аппарат 919 0106 0020400   6889,0 7371,0 8034,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 919 0106 0020400 500 6889,0 7371,0 8034,0 
Содержание и обеспечение деятельности 
вновь создаваемых финансовых органов 
муниципальных образований Свердловской 
области  919 0106 5210153   765,0 0,0 0,0 



 25

 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 919 0106 5210153 500 765,0 0,0 0,0 

ВСЕГО         873655,7 482678,0 525637,0 
 



 

 
 

 
НОРМАТИВЫ  ОТЧИСЛЕНИЙ 

ОТ  НАЛОГОВЫХ   ДОХОДОВ  В  БЮДЖЕТ  КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

Прогноз  2011 г.  
Единые  нормативы отчислений от феде- Дополнительные  (дифференцированные) 
ральных   и региональных  налогов и  сбо- нармативы отчислений от федеральных 
ров,  налогов, предусмотренных и региональных налогов и сборов , установ- 
 специальными  налоговыми  режимами, ленные законами Свердловской области , 
подлежащие зачислению  в соответствии   замещающие частично  или полностью   
с БК  РФ в  местный бюджет дотации из  ФФПМО 
       
    
налог на  единый плата за  поступл. налог на  единый плата за  поступл. 
доходы  налог на  негативное от прод. доходы  налог на  негативное от прод. 

физичес- вменен- воздейств. 
зем.уч-
ов физичес- вменен- воздейств. 

зем.уч-
ов 

ких лиц 
ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. ких лиц 

ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. 

    среду  собст-ти     среду  собст-ти 
% % % % % % % % 
30 100 40 80 0 0 0 0 

 



 2

 
2012 год  Прогноз  

Единые  нормативы отчислений от феде- Дополнительные  (дифференцированные) 
ральных   и региональных  налогов и  сбо- нармативы отчислений от федеральных 
ров установленных  законами  Свердлов- и региональных налогов и сборов , установ- 

  ленные законами Свердловской области , 
   замещающие частично  или полностью   
  дотации из  ФФПМО 
    
    

налог на  единый плата за  поступл. налог на  единый плата за  поступл. 
доходы  налог на  негативное от прод. доходы  налог на  негативное от прод. 

физичес- вменен- воздейств. 
зем.уч-
ов физичес- вменен- воздейств. 

зем.уч-
ов 

ких лиц 
ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. ких лиц 

ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. 

    среду  собст-ти     среду  собст-ти 
% % % % % % % % 
30 100 40 80 0 0 0 0 

 



 3

 
2013 год  Прогноз  

Единые  нормативы отчислений от феде- Дополнительные  (дифференцированные) 
ральных   и региональных  налогов и  сбо- нармативы отчислений от федеральных 
ров установленных  законами  Свердлов- и региональных налогов и сборов , установ- 

  ленные законами Свердловской области , 
   замещающие частично  или полностью   
  дотации из  ФФПМО 
    
    

налог на  единый плата за  поступл. налог на  единый плата за  поступл. 
доходы  налог на  негативное от прод. доходы  налог на  негативное от прод. 

физичес- вменен- воздейств. 
зем.уч-
ов физичес- вменен- воздейств. 

зем.уч-
ов 

ких лиц 
ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. ких лиц 

ный 
доход на окруж. 

до 
разгр. 

    среду  собст-ти     среду  собст-ти 
% % % % % % % % 
30 100 40 80 0 0 0 0 

 


